# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

## ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

# ప్రాంతీయ వార్తలు

## 

- 1. ఇటీవల బడ్జెట్లో తీసుకొచ్చిన ఎంప్లాయ్మేమెంట్ లింక్డ్ ఇస్సెంటిప్ స్కీమ్ (ELI) ద్వారా 48 లక్షల మంది చందాదారులకు ప్రయోజనం చేకూరుతుంని కేంద్ర కార్మిక శాఖ మంత్రి మన్ సుఖ్ మాండవీయ అన్నారు.
- 2. నరేంద్ర మోడీ ప్రభుత్వం చేపట్టిన సంజేమ పథకాల గురించి ప్రజలకు తెలియచెప్పి భారతీయ జనతా పార్టీ సభ్యత్వాన్ని పెంపొందించాలని కేంద్ర పాడి పరిశ్రమ మత్స్య శాఖ సహాయ మంత్రి జార్జ్ కొరియన్ అన్నారు
- 3. ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి తో సహా పలువురు ప్రముఖులు ఈరోజు CPM దివంగత నాయకుడు Sitaram Yechuryకి ఘనంగా నివాళి అర్పించారు.
- 4. శ్రీ పెంకటేశ్వర స్వామికి సమర్పించే లడ్డు ప్రసాదం పవిత్రతను తిరుమల తిరుపతి దేవస్థానం ఎట్టి పరిస్థితుల్లో కాపాడుతుందని టిటిడి కార్య నిర్వహణ అధికారి జే శ్యామలరావు స్పష్టం చేశారు

MANDAVIYA: ఇటీవల బడ్జెట్లో తీసుకొచ్చిన ఎంప్లాయ్మేమెంట్ లింక్డ్ ఇస్సెంటివ్ స్కీమ్ (ELI) ద్వారా 48 లక్షల మంది చందాదారులకు ప్రయోజనం చేకూరుతుంని కేంద్ర కార్మిక శాఖ మంత్రి మస్ సుఖ్ మాండవీయ అన్నారు. ELI స్కీమ్ విజయవంతం చేయడంతో పాటు ఎలాంటి మోసాలు జరగకుకుండా చూసుకోవాలన్నారు.హైదరాబాద్లో పర్యటిస్తున్న కేంద్ర మంత్రి ఈ రోజు హైదరాబాద్ బర్కత్ పుర లోని EPFO కార్యాలయంలో.. తెలంగాణ జోన్ లోని ఉద్యోగుల భవిష్య నిధి సంస్థ పనితీరును సమీకించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ... దేశంలో ఏడున్నర కోట్ల మంది ఈ పీ ఎఫ్ లబ్దిదారులు ఉన్నారని.. 77 లక్షల మంది పెన్షన్ లబ్దిదారులు ఉన్నారని తెలిపారు.

UNION MINISTER: నరేంద్ర మోడీ ప్రభుత్వం చేపట్టిన సంజేమ పథకాల గురించి ప్రజలకు తెలియచెప్పి భారతీయ జనతా పార్టీ సభ్యత్వాన్ని పెంపొందించాలని కేంద్ర పాడి పరిశ్రమ మత్స్య శాఖ సహాయ మంత్రి జార్జ్ కొరియన్ అన్నారు హనుమకొండ జిల్లా కేంద్రంలో విలేకరులతో మాట్లాడుతూ ఆయన ప్రజలు 2004 నాటికి దేశాన్ని అన్ని రంగాల్లో అభివృద్ధి చెందిన దేశంగా నిలబెట్టేందుకు కృపి చేయాలని పిలుపునిచ్చారు. PRESIDENT: రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము ఈసెల 28వ తేదీన తెలంగాణ సందర్శిస్తారు హైదరాబాద్ సమీపంలో నల్సార్ లో విశ్వవిద్యాలయంలో 21వ స్నాతకోత్సవానికి రాష్ట్రపతి హాజరవుతారు రాష్ట్రపతి నిలయం బొల్లారంలో కళా మహోత్సవాన్ని కూడా ఆమె ఫ్రారంభిస్తారు తెలంగాణ ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి

శాంతి కుమారి రాష్ట్రపతి పర్యటన ఏర్పాట్లను ఈరోజు ఉన్నతాధికారులతో కలిసి సమీకించారు.

SITARAM YECHURY: CPIM ప్రధానకార్యదర్భి సీతారాం ఏచూరి సంస్మరణ సభలో పార్టీల కతీతంగా పలు పార్టీల నాయకులు హాజరయీ నివాళులు అర్పించారు. ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి సభలో మాట్లాడుతూ, దేశ రాజకీయాలలో చారిత్రక సమయంలో సీతారాం ఏచూరి లేని లోటు బాధాకరమని అన్నారు. దేశంలో చాలా విషయాలలోనూ సమూలంగా , మార్పులు తెచ్చే క్రమంలో సీతారాం ఏచూరి ప్రజల్ల పక్షాన పోరాడారని పేర్కొన్నారు. జమిలి ఎన్నికల ప్రతిపాదనలను తిప్పికొట్టార్సిన అవసరం ఉందని చెబుతూ, రాష్ర్రాల హక్కులను కాపాడాల్సిన తరుణంలో సీతారాం ఏచూరి లేకపోవటం పేదలకు తీరని నష్టమని పేర్కొన్నారు. అంతకు ముందు సిపిఐ శాసన సభ్యులు సాంబశివరావు మాట్లాడుతూ, వామపక్ష ప్రేరిత పార్టీలు ఒక్క జెండా కిందకు రావాల్సిన అవసరం ఉందని అన్నారు. హైదరాబాద్ లో జరిగిన సంస్మరణ కార్యక్రమానికి BRS, కాంగ్రెసు, వామపక్షాల నాయకులు, ప్రముఖులు పలువురు ఈ కార్యక్రమానికి హాజరయ్యారు. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ BRS working president Tarakarama Rao. ఏచూరి తన భావజాలానికి పూర్తిగా కట్టుబడి ఉన్నారని చెప్పారు. మాజీ ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి Mohan Kanda, CPM Politburo సభ్యుడు B Ragavulu, CPI రాష్ట్ర కార్యదర్శి Tammineni Veerabadram కూడా ఈ సందర్బంగా మాట్లాడారు.

KONDA LAXMAN: తెలంగాణ రాష్ట్ర సాధన ఏోరాటంలో కొండా లక్ష్మణ్ బాపూజీది కీలకపాత్ర అని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి అన్నారు. ప్రత్యేక రాష్ట్ర కోసం 1969లో మంత్రి పదవిని సైతం త్యాగం చేశారని కొనియాడారు. ఈ రోజు కొండా సందర్బంగా వర్దంతి లక్ష్మణ్ బాపూజీ ముఖ్యమంత్రి ಆಯನಕು నివాళులర్పించారు. ట్యాంక్ బండ్ పై ఉన్న ఆయన విగ్రహానికి సమాచార హక్కు కమిటీ జాతీయ అధ్యక్షుడు B Keshavulu.పూలమాలలు పేశారు. రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా చోట్ల వివిధ పార్టీల నాయకులు ఆయనకు అర్పించారు. ఆసిఫాబాద్ జిల్లా కేంద్రంలో పద్మశాలి సంఘం జిల్లా అధ్యక్షుడు ఐ ఆంజనేయులు పుష్మాలలు వేసి నివాళి అర్పించారు. కొండా లక్ష్మణ్ బాపూజీ తెలంగాణ సామాజిక చైతన్యానికి నిలుపెత్తు నిదర్శనం అని మాజీ మంత్రి, సిద్ధిపేట హరీశ్ర్ పేర్కొన్నారు. ఎಮ್ಮಿಲ್ಯೆ ALZHEMERS DAY: ఈరోజు ప్రపంచ అల్జీమర్స్ దినం సందర్భంగా ప్రపంచవ్యాప్తంగా అల్జీమర్స్, డెమెన్షియాపై పలు అవగాహనా కార్యక్రమాలు జరిగాయి. అల్జీమర్స్, డెమెన్షియా వ్యాధులపై అవగాహన కల్పించడమే ధ్యేయంగా ఏటా సెప్టెంబర్ 21న ప్రపంచ అక్టీమర్స్ దినాన్ని పాటిస్తారు. 'డెమెన్షియాపై స్పందించాల్సిన సమయం, అల్జీమర్స్ పై స్పందించాల్సిన సమయం' అన్నది ఈ ఏడాది ఇతివృత్తం. అల్టీమర్స్ వ్యాధి సోకితే మెదడు కణాలు మెల్లగా నాశనమై చివరికి జ్ఞాపక శక్తి నశించి, అర్థం చేసుకుసే శక్తి, సామాజిక సైపుణ్యాలు င်္ငီးအီဘဲ့လာ.

### **BREAK**

TTD: శ్రీ పెంకటేశ్వర స్వామికి సమర్పించే లడ్డు ప్రసాదం పవిత్రతను తిరుమల తిరుపతి దేవస్థానం ఎట్టి పరిస్థితుల్లో కాపాడుతుందని టిటిడి కార్య నిర్వహణ అధికారి జే శ్యామలరావు స్పష్టం చేశారు స్వచ్ఛమైన ఆవు నెయ్యితో సహా లడ్డు తయారీ లో వాడే ఎటువంటి దినుసుల్లోనూ రాజీలేదని ఆయన చెప్పారు. నెయ్యి కర్తీ కి సంబంధించి పరీక్షలు జరిపే టెస్టింగ్ పరికరాలను తాను ఉచితంగా ఇస్తానని జాతీయ పాడి పరిశ్రమ అభివృద్ధి బోర్డు ప్రకటించిందని 75 లక్షల రూపాయలు ఖర్చయ్యే ఈ పరికరాలను శాశ్వత పరిష్కారం కింద డిసెంబర్ లేదా జనవరి కల్లా ఉపయోగించడం ప్రారంభించవచ్చునని ఆయన చెప్పారు కొత్త టీటీడీ పాలకవర్గం బాధ్యతలు చేపట్టిన నాటి నుంచి లడ్డూల నాణ్యత రుచి పెంచేందుకు తాము చర్యలు తీసుకుంటున్నామని ఆయన చెప్పారు.

POTTI SRIRAMULU: తెలుగు విశ్వవిద్యాలయం పేరులో నుంచి పొట్టి శ్రీరాములు పేరు తొలగించడం సమర్ధనీయం కాదని తెలంగాణ రాష్ట్ర ఆర్యపైశ్య మహాసభ అన్నది ప్రభుత్వం ఈ ప్రతిపాదనను పునః పరిశీఠించాలని మహాసభ డిమాండ్ చేసింది. 1 ఈరోజు హైదరాబాద్లో మహాసభ రాష్ట్ర సదస్సులో మాట్లాడుతూ అధ్యక్షుడు అమరవాది లక్ష్మీ నారాయణ తెలుగు విశ్వవిద్యాలయం పేరును పొట్టి శ్రీరాములు విశ్వవిద్యాలయంగా పెట్టింది తెలుగు మాట్లాడే ప్రజలకు పేరు రాష్ట్రం కావాలన్న డిమాండ్తో ఆయన ఆమరణ నిరాహార దీక్ష చేసినందుకు గుర్తింపుగా అని చెప్పారు. తెలుగు విశ్వవిద్యాలయానికి యధాతధంగా పొట్టి శ్రీరాములు పేరు కొనసాగించి ఇంకేదైనా కొత్త ప్రాజెక్టుకు సురవరం ప్రతాపరెడ్డి పేరు పెట్టాలని ఆయన సూచించారు.

MLA: సంగారెడ్డి టైపాస్ రోడ్డు విస్తరణకు 12 కోట్ల రూపాయలు మంజారైనట్లు మాచి ఎమ్మెల్యే టి జయప్రకాష్ రెడ్డి తెలియచేశారు. డబల్ రోడ్డుతో డిపైడర్ కి మధ్యలో రెడ్ లైట్లతో ఈ టైపాస్ రోడ్డు నిర్మించనున్నట్లు ఆయన తెలియజేశారు. FOREST SPORTS: కాళెశ్వరం జోన్ అటవీ సిబ్బంది క్రీడోత్సవాలు ఈరోజు మంచిర్యాల జిల్లా శ్రీరాంపూర్ ప్రగతి స్టీడియంలో ప్రారంభమయ్యాయి. చీఫ్ కన్జర్వేటిప్ ఫారెస్ట్ ఆఫీసర్ ప్రభాకర్ రావు ఈ క్రీడోత్సవాన్ని ప్రారంభించారు మంచిర్యాల జిల్లా అటవీ అధికారి ఆశిష్ సింగ్ ఆసిఫాబాద్ జిల్లా అటవీ అధికారి నీరజ్ఐ కుమార్ 5 జిల్లాల అటవీ సిబ్బంది ఈ క్రీడోత్సవంలో పాల్గొన్నారు. WEATHER: తెలంగాణలోని ఏడు జిల్లాల్లో రేపు ఉదయం వరకు భారీ వర్షాలు కురుస్తాయి. ఆదిలాబాద్ ఆసిఫాబాద్ మంచిర్యాల కొత్తగూడెం ఖమ్మం నల్గొండ సూర్యాపేట సిద్దిపేట రంగారెడ్డి వికారాబాద్ మెదక్ కామారెడ్డి సంగారెడ్డి జిల్లాలకు హైదరాబాద్ వాతావరణ కార్యాలయం ఎల్లో అలర్ట్ జారీ చేసింది.

హైదరాబాదులోనే కొన్ని ప్రాంతాల్లో నీటి ప్రెపుల మరమ్మతు పండ్ల కారణంగా నేటి సరఫరా కొంతమంది కలుగుతుంది అని రాత్రి పోలాటం నీటి సరఫరా బొడ్డు ప్రకటించింది కృష్ణ ఫేస్ త్రి ప్రాజెక్టు కింద ప్రశాంత్ నగర్ నుంచి అయ్యప్ప సొసైటీ వరకు ఉన్న 1200 మిల్లీమీటర్ల దయ మెయిన్ పైప్ లైన్ లో మనం మత్తు పనులను ఈసెల 23 24 తేదీల్లో చేపడతారు కారణంగా గోల్కొండ టోలిచౌకి జూబ్లీహిల్స్ ఫిలింనగర్ గచ్చిబౌలి ప్రాంతాల్లో మంచినీటి సరఫరాకు అంతరాయం కలుగుతుంది.

HYDRA: మూసీ పరివాహక ప్రాంతాల్లో అక్రమిత కట్టడాలను హైడ్రా రేపు

కూర్చిపేయనుంది. నది గర్భంలో కట్టిన కట్టడాలను మొదటి దశలో కూర్చి పేనున్నట్లు హైడ్రా ప్రకటించింది ఇదిలా ఉండగా మూసీ పరివాహక ప్రాంతాల్లో ఇల్లు కలవారికి మూసీ నది ప్రక్షాళన ప్రాజెక్టులో భాగంగా డటుల్ బెడ్ రూమ్ ఇల్లు కేటాయించేందుకు ప్రభుత్వం ఏర్పాట్లు చేస్తుంది. మలక్పేట్ వనస్థలిపురంలో డటుల్ బెడ్ రూమ్ ఇళ్లను మంత్రి పొన్నం ప్రభాకర్ ఈరోజు పరిశీలించారు. గ్రేటర్ హైదరాబాదులో మొత్తం మురుగునీటి పారుదల వ్యవస్థను ప్రక్షాళన చేసినందుకు అక్టోబర్ నుంచి 30 రోజులపాటు ప్రత్యేక సూరజ్ మరమ్మతులు చేపట్టాలని హైదరాబాద్ నీటిపారుదల బోర్డు నిర్ణయించింది ఇందుకోసం 225 ఎయిర్ టెక్ మిషన్లను పెద్ద సంఖ్యలో సిబ్బందిని నియోగించనున్నారు.

BANDH: ఆసిఫాబాద్ జిల్లాలోని జైనుర్ మండలంలో ఆదివాసి మహిళ అత్యాచారం ఘటనకు నిరసనగా ఈ రోజు ఆదివాసి సంఘం తుడుందెబ్బ రాష్ట్ర బంద్ కు పిలుపునిచ్చింది. ఆసిఫాబాద్ జిల్లాలో దుకాణాలు, వాణిజ్య సంస్థలు, విద్యాసంస్థలు మూతపడ్డాయి. ఆసిఫాబాద్ లోని ఏజెన్సీ ప్రాంతాల్లో రవాణా సౌకర్యం నిరిచిపోయింది. బంద్ ని దృష్టిలో ఉంచుకుని జిల్లా ఎస్పీ డివి శ్రీనివాసరావు ఆదేశాలతో పోలీసుల బందోబస్తు ఏర్పాటు చేశారు.

FCI: స్వచ్చ భారత్, స్వచ్చత హీ సేవ కార్యక్రమాల ద్వారా భారత ప్రభుత్వం బహిరంగ స్వచ్ఛతతో పాటు శారీరక ఆరోగ్యంపై దృష్టి పెట్టేలా ప్రోత్సహిస్తోందని భారత ఆహారసంస్థ నల్లగొండ ఏజిఎం డాక్టర్ రాఘవేంద్ర సింగ్ అన్నారు. ఈ నెల 17 నుండి అక్టోబర్ 2 వ తేదీ వరకు దేశ వ్యాప్తంగా తలపెట్టిన ఈ కార్యక్రమంలో

భాగంగా ఎఫ్ సి ఐ కార్యాలయంలో డాక్టర్ అగర్వాల్ కంటి ఆసుపత్రి వారు నిర్వహించిన ఉచిత కంటి పైద్య శిబిరాన్స్టి పరిశీలించారు.

SWACHCHATA: స్పచ్ఛతాహి సేవా కార్యక్రమంలో భాగంగా కొత్తగూడెం పట్టణంలోని రామచంద్రా డిగ్రీ కాలేజీలో భద్రాద్రి కొత్తగూడెం జిల్లా కలెక్టర్ జితేష్ పాటిల్ ఈరోజు శ్రమదానం చేశారు ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ ఆయన పరిసరాల పరిశుభ్రత ఇంటి నుంచి ప్రారంభం కావాలని సూచించారు ప్లాస్టిక్ వినియోగం తగ్గించి పర్యావరణ అనుకూలమైన సంచులు వాడాలని ఆయన అన్నారు జిల్లాలో ప్లాస్టిక్ వ్యర్థ పదార్థాల నుంచి ఇకో బ్రిక్స్ ఇటుకలను తయారు చేస్తున్నామని దీనివల్ల ప్లాస్టిక్ రీసైక్లింగ్ కొంతవరకు సాధ్యపడుతుందని ఆయన అన్నారు.

AIR CHIEF: Air Marshal Amar Preet Singh, presently serving as Vice Chief of the Air Staff, has been appointed as the next chief of the Air Staff. He will take over as the chief of the Air Staff from Air Chief Marshal Vivek Ram Choudhari on 30<sup>th</sup> of this month. He was commissioned into the fighter pilot stream of the Indian Air Force in December 1984. During his long and distinguished service spanning nearly 40 years, he served in a variety of command, staff, instructional and foreign appointments. As a test pilot he led the Mig-29 upgrade project management team in Moscow. He was also the project Director at the National Flight Test Centre and was tasked with flight testing of the light combat aircraft, tejas. (NSD)---9

<u>ALZHEMER'S DAY</u>: World Alzhemer's Day was observed today. Several Programs were held on this occasion to raise awareness about Alzhemers disease and dementia. This year's theme is time to act on dementia, time to act on Alzhemers. Alzhemers is a condition in which the brain starts to shrink and eventually leads to damage of brain cells,

which results in memory loss, cognitive decline and loss of social skills. (NSD)---6

FOOD SUMMIT: Union Minister of State for Health and Family Welfare, Anupriya Patel has stressed that harmonization of food standards is critical to thrive globalized food trade. Addressing Regional Conclave under the global food regulators summit 2024 in New Delhi today, the Minister emphasized on maintaining consumer health by implementing scientifically based food standards. (NSD)----5

MANDAVIYA: Union Labour Minister Mansuk Mandaviya who is on a visit to Hyderabad, today reviewed the performance of EPFO Telangana Zone at the EPFO Office in Barkatpura, Hyderabad. Speaking on the occasion he said that in the recent budget an employment linked incentive scheme has been introduced which will benefit 48 lakh subscribers working in more than 36,000 companies. (PTC Hyderabad)--4

## ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 21<sup>st</sup> SEPT, 2024

JNR: MGL

### PAGE NO: 02

<u>FCI:</u> Food Corporation of India Nalgonda Additional General Manager Dr. Ragavender Singh said Government of India is encouraging people to focus not only on open cleanliness but also on physical health through initiatives like Swachch Bharath and Swachchatha hi seva. He participated in a free eye camp organized by Dr. Agarwal Eye Hospital at Nalgonda FCI office. Eye tests were conducted on FCI employees and also Safai workers at the camp. (PTC NGL)---6

**SWACHHATHA**: Bhadradri Kothagudem District Collector Jitesh V Patel performed Shramdhan at Ramachandra Degree College in Kothagudem town today as part of the Swachhatha hi seva program. Speaking on the occasion he said cleanliness of the surroundings should first start from home. He suggested reducing the use of plastic and using eco-friendly carry bags. He also said that as eco bricks are being

produced from plastic waste in the district, it will help in recycling of plastic to some extent. (PTC Badradri)---6

<u>TTD</u>: Asserting that Tirumala Tirupati Devastanam (TTD) will protect the sanctity of Laddu Prasadham offered to Sri Venkateshwara Swamy, TTD Executive officer J Shyamala Rao said there will be no compromise on the quality of ingredients, including pure cow ghee. He said that NDDB has come forward to donate ghee adulteration testing equipment, which will cost rupees 75 lakh which is likely to come up by December or January next as a permanent solution. He also said that they started focusing on improving the quality and taste of laddus ever since the new TTD administration took over. (DESK) ---8

<u>WARANGAL</u>: Warangal District Collector Satya Sharadha said that as per the instructions of Telangana State Government, youth tourism clubs will be set up in Warangal District. She suggested government and private schools set up these clubs with students studying from 7<sup>th</sup> class to Degree. The Collector said that through these clubs along with creating awareness on our cultural heritage, a plan will be made to preserve them for organizing these youth clubs. She suggested selecting 25 students and 2 teachers for a group to organize the youth clubs. (PTC) --7

---51

### ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 21<sup>st</sup> SEPT, 2024

JNR: MGL

#### PAGE NO: 03

Potti Sri Ramulu: Telangana State\_Arya Vysya Mahasabha said, the removal of Potti Sri Ramulu's name for the Telugu University is not justified. The Mahasabha demanded that the government reconsider this proposal. Speaking at the State Conference of Mahasabha held at Hyderabad today, its president Amaravadhi Lakshminarayana recalled that the Telugu University was named after Potti Sri Ramulu because of his fasting into death, demanding a separate state for Telugu speaking people. He requested that not to change Potti Sriramulu's name for the

University and suggested another new project should be named Suravaram Pratap Reddy. (SDP) -9

Sitaram Yechury: Several Leaders of different political parties and organizations including Chief Minister Revanth Reddy today paid rich tributes to departed CPM leader Sitaram Yechury at a memorial meeting held in Ravindra bharathi, Hyderabad. They garlanded the portrait of Sitaram Yechury. Chief Minister Revanth Reddy said the death of CPM leader Sitaram Yechury is an immense loss for not only the left movement but especially in the current political climate where discussions on one nation one election are intensifying. He praised Sitaram Yechuyi for not only strengthening democracy in India but also enhancing the Nation's democratic values on a global scale. He emphasized that Yechuri's life exemplified relentless activism for the downtrodden, and his contributions, policies benefiting the poor are undeniable. The Chief Minister also said Sitaram's absence leaves a vacuum in the national political scene, especially during critical times when safeguarding the interest of the states is of utmost importance. Speaking on the occasion BRS working president Tarakarama Rao highlighted Yechuri's unwavering commitment to his ideology. Former Chief Secretary Mohan Kanda, CPM Politburo member B Ragavulu, and CPS State Secretary Tammineni Veerabadram also spoke on the occasion. (MSL)—17

---77

## ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 21<sup>st</sup> SEPT, 2024

JNR: MGL

## PAGE NO: 04

**BANDH:** Shops and hotels were closed in Asifabad district as part of a bandh call against the attempted rape and murder attempt of an Adivasi Women in Jainoor. RTC buses also remained elaborate. The Bandh call was given by the Adivasi Hakkula (Rights) Porata (fight) Samithi,

thudum dhebba and other affiliated district and students unions. Police officials said that special teams have been deployed across Jainoor and the situation is under control. (PTC Asifabad) ---6

<u>FOREST SPORTS</u>: Kaleshwaram Zone Forest Staff sports competitions began today at Srirampur Pragathi Stadium in Mancherial district. Chief Conservative Forest Officer Prabhakar Rao inaugurated the sports. Forest Officers of Mancherial and Asifabad districts Ashish singh and Neeraj Kumar along with Forest employees of 5 districts are being participated in the sports. (PTC Mancherial)--5

MLA: Former MLA T Jaya Prakash Reddy said that Rupees 12 Crore has been sanctioned for expansion of Sangareddy bypass road. He said that the bypass will be constructed on either side with a double road and red lights will be erected in the middle of the divider. (PTC Sangareddy)---3

**KONDA LAXMAN:** Rich Tributes were paid to Konda Laxman Babuji who played a crucial role in the formation of Telangana on the occasion of his death anniversary today. Chief Minister Revanth Reddy garlanded his portrait at his jubilee hills residence. On Tank band Laxman Bapuji statue was garlanded by protection of right to information committee national Chairman B Keshavulu. In Asifabad District Head Quarters Padmashali Association District President I. Anjaneyulu garlanded the portrait of Konda Laxman Bapuji. Leaders of several associations also participated. (DESK PTC) ---7

<u>Union Minister</u>: Union Minister of State for Dairy and Fisheries George Kurian said that BJP membership drive should be done through creating awareness on Narendra Modi welfare schemes to every household. Speaking to the media in Hanamkonda district headquarters, asked people to work for the development of the country in all fields by 2047. (PTC HANMAKONDA) ---4

---100

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 21<sup>st</sup> SEPT, 2024 JNR: MGL

#### **PAGE NO: 05**

**WATER:** The Hyderabad Metropolitan Water Supply and Sewerage Board announced that water supply will be interrupted in various parts of the city due to repair works to 1200 MM Dia pse gravity main pipe line from Prashanshan Nagar to Ayyappa society under Krishna Phase-3 on 23<sup>rd</sup> & 24<sup>th</sup> of this month. Due to this work water supply will be affected in the areas of Golkonda, Tolichowki, Jubileehills, Filmnagar and Gachibowli. (PN)---6

**HYDRA:** Hydra will take up the demolition of encroachments in the Musi catchments areas tomorrow. Encroachments in the river bed will be removed in the 1<sup>st</sup> phase. Meanwhile, the government is making preparations to provide double bedroom houses to the residents of the Musi catchment area as part of the cleaning of Musi River. Minister Ponnam Prabhakar today inspected the double bedroom houses in Malakpet and Vanasthalipuram. (DESK)---6

**SEWERAGE SYSTEM**: The Hyderabad Water Board has decided to carry out sewerage operations for 30 days from October to clean the entire sewerage system in Greater Hyderabad. For this purpose 225 Air Tech machines will be used along with a large number of staff. (PN)---3

#### **WEATHER:**

Several districts in Telangana experience heavy rains until tomorrow morning Hyderabad MET office issued yellow alert to districts including Adilabad, Asifabad, Mancherial, Kothagudem, Khammam, Nalgonda, Suryapet, Siddipet, Rangareddy, Vikarabad, Sangareddy, Medak and Kamareddy. (PN)

#### **PRESIDENT:**

President Droupadi Murmu will visit Telangana on 28<sup>th</sup> of this month. She will attend 21<sup>st</sup> convocation of Nalsar Law University near Hyderabad. She also inaugurate Kalamahotsav at Bolarum, Rashtrapati

Nilayam. Chief Secretary of Telangana Government CS Santhi Kumar today reviewed arrangements of President Visit with higher officials. (DESK)

### **HEADLINES**

- 1. Union Labour Minister Mansuk Mandaviya said the recently announced employment linked incentive scheme to benefit 48 lakh subscribers of EPFO.
- 2. Union Minister of State for Dairy and Fisheries George Kurian said that the BJP membership drive should be done through creating awareness on central government welfare schemes to every household.
- 3. Several leaders of different political parties and organizations including Chief Minister Revanth Reddy paid rich tributes to departed CPM leader Sitaram Yechury held in Hyderabad today.
- 4. TTD Executive Officer Shayamalarao Said that there will no compromise on the quality of Tirumala Laddu Prasadam

ORDER MANDAVIYA — UNION MINISTER — SITARAM YECHURY- KONDA LAXMAN — ALZHEMERS DAYA— BREAK — TTD — POTTI SRIRAMULU — BANDH - WARANGAL — FCI — SWACHCHATA — MLA — FOREST SPORTS — AIR CHIEF — FOOD SUMMIT- OTHER ITEMS IF ANY....